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Austatud minister 
 
 
Rahandusministeerium on saatnud Justiitsministeeriumile kooskõlastamiseks ettevõtlustulu 
lihtsustatud maksustamise seaduse muutmise ja sellega seonduvalt teiste seaduste muutmise 
seaduse eelnõu (eelnõu). Justiitsministeerium kooskõlastab eelnõu järgmiste märkustega. 

 

1. Eelnõusse on lisatud ettevõtlustulu lihtsustatud maksustamise seaduse (ELMS) § 71, mis 

reguleerib ettevõtlustulu maksu andmekogu, mis saab olema maksukohustuslaste registri 

alamregister. Sättest ei selgu, milliseid andmeid andmekogus töödeldakse ning kui kaua neid 

säilitatakse. Andmekoosseisu kohta on viide ELMS § 5 lg 3-le, kuid viidatud sättes on üksnes 

öeldud „andmed füüsilise isiku kohta“ ega ole välja toodud töödeldavate andmete kategooriad.  

 
Selgitame – igasugune isikuandmete töötlemine riivab Eesti Vabariigi põhiseaduse (PS) §-is 26 
sätestatud õigust eraelu puutumatusele. PS § 11 kohaselt tohib õigusi ja vabadusi piirata ainult 
kooskõlas põhiseadusega. See tähendab, et niisugune piirang peab olema kooskõlas ka PS § 3 
esimese lausega, mille kohaselt teostatakse riigivõimu üksnes põhiseaduse ja sellega kooskõlas 
olevate seaduste alusel. Sättes väljendatud üldise seadusereservatsiooni põhimõtte järgi peab 
põhiõigusi puudutavates küsimustes kõik olulised otsused langetama seadusandja. Asjaolu, 
milliseid isikuandmeid on lubatud töödelda, on üks olulisi küsimusi, mis kindlasti peab olema 
seadusandja määrata. Lisaks on isikuandmete töötlemisel andmetöötleja kohustatud järgima EL 
isikuandmete kaitse üldmääruse (IKÜM) artiklis 5 toodud isikuandmete töötlemise põhimõtteid, 
milleks muu hulgas on seaduslikkuse, õigluse ja läbipaistvuse põhimõte. IKÜM põhjenduspunkti 
45 järgi võiks õigusaktis olla sätestatud käesoleva määruse üldtingimused, millega reguleeritakse 
isikuandmete töötlemise seaduslikkust, kehtestatakse tingimused vastutava töötleja 
kindlaksmääramiseks, töötlemisele kuuluvate isikuandmete liik, asjaomased andmesubjektid, 
üksused, kellele võib andmeid avaldada, eesmärgi piirangud, säilitamise aeg ja muud meetmed 
seadusliku ja õiglase töötlemise tagamiseks. 
 
Seega peavad seaduse tasandil olema toodud vähemalt andmete kategooriad, mida on lubatud 
töödelda, ning määruse tasemel saab tuua täpsemad andmekoosseisud. Samuti tuleb seaduses 
määratleda andmete säilitamise tähtaeg. Palume eelnõu nendes küsimustes täiendada.  
 
Märgime, et ka maksukorralduse seaduses sisalduvas maksukohustuslaste registri regulatsioonis 
ei ole sätestatud andmekategooriaid ega andmete säilitustähtaegu. Need on toodud üksnes 
põhimääruse tasemel. Palume Rahandusministeeriumil maksukohustuslaste registri regulatsioon 
sellest aspektist üle vaadata ja korrastada.  
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2. Palume arvestada ka käesoleva kirja lisades esitatud eelnõu ja seletuskirja failis jäljega tehtud 

normitehniliste ja keelemärkustega ning märkustega eelnõu mõju kohta.  
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